trình, kế hoạch trong 6 tháng đầu năm 2021. Sở GTVT đã ban hành Kế hoạch số 2480/KH-SGTVT ngày 10/12/2020 của Sở Giao thông vận tải về việc tổ chức công tác phục vụ nhu cầu đi lại của nhân dân, đảm bảo trật tự an toàn giao thông trong dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021. Trên cơ sở đó, Thanh tra Sở ban hành Kế hoạch số 293/KH-TTrS ngày 25/12/2020 về việc thực hiện đợt cao điểm đảm bảo trật tự ATGT trong dịp tết Dương lịch, Tết Nguyên đán và mùa Lễ hội Xuân Tân Sửu năm 2021; Kế hoạch số 66/KH-TTrS ngày 26/4/2021 của Thanh tra Sở Giao thông vận tải về thực hiện đợt cao điểm đảm bảo trật tự an toàn giao thông trong dịp Lễ 30/4 và 01/5 năm 2021, Lịch kiểm tra số 67/LKT-TTrS ngày 26/4/2021 của Thanh tra Sở về việc thực hiện cao điểm kiểm tra, xử lý vi phạm trong

hiện làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh; các cơ quan, đơn vị trực thuộc Sở phải áp dụng tốt nội dung của Quy chuẩn đạo đức vào quá trình thực hiện nhiệm vụ cụ thể được giao, có kiểm tra, giám sát, định kỳ đánh giá theo quy định;

- Quy định tặng quà và nhận quà tặng trong dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021: Từ trước Tết Nguyên đán đến nay, qua theo dõi, Sở Giao thông vận tải chưa nhận được các nguồn tin, đơn, thư tố cáo của Nhân dân và dư luận xã hội về việc sử dụng ngân sách, phương tiện, tài sản công trái quy định trong dịp Tết

Nguyên đán Tân Sửu, Lễ 30/4 và 01/5 năm 2021.